PAGE
3

ПРОТОКОЛ № 9
Заседания Правления

Ассоциации
Саморегулируемой организации

«Содействие развитию стройкомплекса Дальнего Востока»

г. Хабаровск                                                                                                  09 марта 2017г.

Время проведения: 15:00

Место проведения: г. Хабаровск, ул. Лермонтова, д.52

Присутствовали:

Председатель Правления:                   А.Б. Ковальский
Члены Правления:                               Л.Г. Медведев

 И.А. Ковалев

 И.М. Годжаев

 Д.В. Марков

 И.А. Зенин

А.В. Савин

Приглашенные:

А.А. Серов – генеральный директор АСРО «СРСК ДВ»

Е.О. Семенкова - заместитель генерального директора АСРО «СРСК ДВ».

Общее число членов Правления АСРО «СРСК ДВ»: 11 человек.

Число присутствующих членов Правления АСРО «СРСК ДВ»: 7 человек.

Кворум имеется.

Предложено избрать председателем заседания Правления А.Б. Ковальского
Голосование: «За» -7, «Против»-0, «Воздержались» -0

Секретарь: Е.О. Семенкова

ПОВЕСТКА ДНЯ
Вопрос 1. Рассмотрение заявлений членов АСРО «СРСК ДВ» о переоформлении

свидетельств о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность

объектов капитального строительства, в связи с добавлением видов работ:
1. ООО «Чукотская строительно-буровая компания» (ИНН 8709009520)
2. ООО «ПРОМЫШЛЕННОЕ ГРАЖДАНСКОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО» (ИНН 2723168898)
Выступил:  А.А. Серов представил пакеты документов членов АСРО «СРСК ДВ» с заявлениями о переоформлении Свидетельств о  допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в связи с добавлением видов работ и заключения Управления контроля по ним.

Голосование: «За»-7 «Против»-0, «Воздержались» -0

Решили: Переоформить свидетельства о допуске к видам работ:
1. ООО «Чукотская строительно-буровая компания» (ИНН 8709009520)
2. ООО «ПРОМЫШЛЕННОЕ ГРАЖДАНСКОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО» (ИНН 2723168898)
Вопрос 2. Прием в члены АСРО «СРСК ДВ» и выдача свидетельств о допуске к работам,

которые  оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства,

члену АСРО «СРСК ДВ»:
1. ООО «ДальДорСтрой» (ИНН 2721228894)
2. ООО «Инновационные технологии» (ИНН 2720053000)
3. ООО «ИнжТрансСтрой» (ИНН 2723178046)
Выступил: А.А. Серов представил пакеты документов кандидатов в члены АСРО «СРСК ДВ» с заявлением о приеме в члены АСРО «СРСК ДВ» и выдаче свидетельства о допуске к видам работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства и заключение Управления контроля по ним.

Голосование:  «За» - 7, «Против» -0, «Воздержались» - 0
Решили: Принять в члены и в соответствии со ст. 55.8 Градостроительного кодекса РФ выдать свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, согласно заявлению следующую организацию:
1. ООО «ДальДорСтрой» (ИНН 2721228894)
2. ООО «Инновационные технологии» (ИНН 2720053000)
3. ООО «ИнжТрансСтрой» (ИНН 2723178046)
Вопрос 3. О делегировании представителей на Окружную конференцию саморегулируемых организаций Дальневосточного федерального округа.
Выступил:   А.Б. Ковальский предложил делегировать на Окружную конференцию саморегулируемых организаций Дальневосточного федерального округа, которая состоится в г. Хабаровске 24 марта 2017г., генерального директора АСРО «СРСК ДВ» Анатолия Александровича Серова с правом решающего голоса, заместителя генерального директора АСРО «СРСК ДВ» Елену Олеговну Семенкову с правом совещательного голоса.
Голосование: «За» - 7, «Против» - 0, «Воздержались» - 0
Решили: делегировать на Окружную конференцию саморегулируемых организаций Дальневосточного федерального округа, которая состоится в г. Хабаровске 24 марта 2017г., генерального директора АСРО «СРСК ДВ» Анатолия Александровича Серова с правом решающего голоса, заместителя генерального директора АСРО «СРСК ДВ» Елену Олеговну Семенкову с правом совещательного голоса.
Вопрос 4. О делегировании представителя на XIII Всероссийский съезд саморегулируемых организаций в строительстве, который состоится  в г. Москва 10 апреля 2017г.

1. Делегировать Серова Анатолия Александрович - генерального директора АСРО «СРСК ДВ» на XIII Всероссийский съезд саморегулируемых организаций в строительстве, который состоится  в г. Москва 10 апреля 2017г. с правом решающего голоса по всем вопросам повестки дня.
Голосование: «За» - 7, «Против» - 0, «Воздержались» - 0
Решение принято -  единогласно.
Вопрос 5.  «О выдвижении кандидатуры от АСРО «СРСК ДВ» в члены Ревизионной комиссии НОСТРОЙ».
Выступил: А.Б. Ковальский предложил, в связи с переизбранием Ревизионной комиссии НОСТРОЙ, продлить полномочия генерального директора АСРО «СРСК ДВ»  А.А. Серова в члены Ревизионной комиссии НОСТРОЙ.
Голосовали: «за» - 7; «против» - 0; «воздержались» - 0
Решили: выдвинуть кандидатуру генерального директора АСРО «СРСК ДВ»  А.А. Серова в члены Ревизионной комиссии НОСТРОЙ.

Генеральный директор

АСРО «СРСК ДВ»                                                       __________ А.А. Серов